
14

ご意見・お問い合わせ：相馬市議会事務局　☎ 0244-37-2177　Eメール　gikai-jimu@city.soma.lg.jp

そうま市議会だより

令和４年２月１日号

ご意見・お問い合わせ：相馬市議会事務局　☎ 0244-37-2177　Eメール　gikai-jimu@city.soma.lg.jp

※日程は予定日となるため、変更となる場合があります。

議
会
だ
よ
り
編
集
委
員

　

委  

員  

長　

獺
庭
大
輔

　

副
委
員
長　

横
山
和
雄

　

委　
　

員　

山
中
宣
明

　

委　
　

員　

根
岸
利
宗

　

議
会
だ
よ
り
を
最
後
ま
で
読
ん
で

く
だ
さ
り
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま

す
。

　

昨
年
の
12
月
定
例
会
に
お
い
て
、

正
副
議
長
を
は
じ
め
、
委
員
会
構
成

が
一
新
さ
れ
、
各
委
員
会
に
お
い
て

も
若
手
議
員
の
正
副
委
員
長
就
任
も

あ
り
ま
し
た
。
ぜ
ひ
紙
面
で
確
認
し

て
い
た
だ
け
れ
ば
と
思
い
ま
す
。

　

さ
て
、
市
民
の
方
か
ら
「
議
会
へ

の
傍
聴
は
な
か
な
か
都
合
が
合
わ
ず

行
け
な
い
け
ど
、
議
会
だ
よ
り
で

チ
ェ
ッ
ク
し
て
い
る
よ
」
と
お
声
が

け
を
い
た
だ
く
こ
と
が
あ
り
、
本
誌

の
重
要
性
を
改
め
て
再
確
認
い
た
し

ま
し
た
。
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま

す
。

 　

今
後
も
よ
り

多
く
の
方
に
伝

わ
る
様
に
改
善

し
て
ま
い
り
ま

す
の
で
、
今
後

と
も
ご
愛
読
よ

ろ
し
く
お
願
い

い
た
し
ま
す
。

　
　
　
（
獺
庭
）

パ ソ コ ン や タ ブ

レット、スマート

フォンからもご覧

いただけます。

議会を傍聴してみませんか？
市議会は３月、６月、９月、１２月に開催しており、どなたでも傍聴すること
ができます。また、事前連絡も不要です。
傍聴をご希望の方は、議会開催日に市役所２階の傍聴受付までお越しください。

次の定例会は２月２８日（月）

午前１０時００分 開会予定です。◆受付時間　午前９時３０分～

  傍聴席は 30 席です

なお、傍聴の際は、事前に体温測定していただき、マスクの着用をお願
いします。

３月定例会の会期日程（予定）

月　日 会　議 内　　容

２月２８日（月） 本会議 議案の提案と説明など
　３月　３日（木） 本会議 一般質問（１日目）

４日（金） 本会議 一般質問（２日目）
７日（月） 委員会 各常任委員会（分科会）
８日（火） 委員会 〃
９日（水） 委員会 〃

１４日（月） 委員会 予算決算常任委員会
１７日（木） 本会議 議案の採決など

議会報告会中止のお知らせ
　相馬市議会では「市民に開かれた議会」の
実現を目指し、議会報告会の開催を議会基本
条例第８条に位置づけ、平成 27 年度より毎
年開催しておりますが、令和３年度の議会報
告会については、令和２年度に引き続き、新
型コロナウイルス感染症拡大防止のため、開
催を中止することといたしました。

　なお、令和４年度の開催については新型コ
ロナウイルス感染症の拡大状況を踏まえ、今
後検討してまいりますので、ご理解、ご了承
のほどお願い申し上げます。 集 後 記編


